
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 19 Београд, 12. мај 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
 

231. 
На основу члана 44, члана 104. став 5. и члана 106. 

став 3. Закона о одбрани („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 
10/15 и 36/18), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 
О МАТЕРИЈАЛНОМ ПОСЛОВАЊУ 

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ 
И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о материјалном пословању у Мини-
старству одбране и Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 29/14, 9 /17 и 34/18), у члану 16. после става 3. 
додаје се став 4, који гласи: 

 „Изузетно од одредаба става 1. овог члана, о давању 
на коришћење средстава и опреме наоружања и војне 
опреме односно опреме веће вредности, која служи за 
производњу наоружања и војне опреме, произвођачу на-
оружања и војне опреме, одлучује министар одбране”. 

Члан 2. 

У члану 94. став 2. после тачке 3) додаје се нова тачка 
3а), која гласи: 

 „3а) покретне ствари из члана 61. став 1. тачка 4) 
овог правилника чија је почетна продајна цена нижа од 
трошкова оглашавања у „Службеном гласнику Републике 
Србије” или у дневним новинама;”. 

Члан 3. 

У члану 146. после става 1. додаје се нови став 2, 
који гласи:  

„Обрачун одговарајућег износа стварних трошкова 
из става 1. тачке 2) овог члана врши се и за опрему чија је 
књиговодствена вредност применом амортизације сведе-
на на нулу, односно чија је преостала књиговодствена 
вредност нижа од годишњег износа њене амортизације”.  

Досадашњи став 2. постаје став 3. 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од да-
на објављивања у „Службеном војном листу”.  
 
Број 1661-40/19 
У Београду, 20. марта 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

 
На основу члана 95. став 3. и члана 127. став 2. Закона 

о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 
и члана 43. став 3. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 
– УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), на пред-
лог Министарства одбране, 

Влада доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 

1. Даје се сагласност на Правилник о изменама и 
допунама Правилника о платама професионалних при-
падника Војске Србије, Број: 10-11 од 24. априла 2020. го-
дине, који је саставни део овог закључка. 

2. Овај закључак, ради реализације, доставити Ми-
нистарству одбране. 
 

05 Број: 110-3407/2020 
У Београду, 30. априла 2020. године 

Влада 
Председник, 
Ана Брнабић, с.р. 

232. 
На основу члана 95. став 3. и члана 127. став 2. Закона 

о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), 
министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНAMA ПРАВИЛНИКА О 
ПЛАТАМА ПРОФЕСИОНАЛНИХ ПРИПАДНИКА 

ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 346 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. мај 2020.

 
Члан 1. 

У Правилнику о платама професионалних припад-
ника Војске Србије („Службени војни лист”, бр. 10/17 – 
пречишћен текст, 13/17, 37/17, 7/18, 30/18, 9/19, 19/19 
и 18/20), у члану 9. после тачке 7) додаје се тачка 7а), која 
гласи: 

„7а) за капетана прве класе и поручника бојног 
брода ...................................................... 0,61.” 

После тачке 14) додаје се тачка 14а) која гласи: 
„14а) за водника прве класе .......................... 0,30.” 

Члан 2. 

У члану 11. став 1. тачка 8) мења се и гласи: 
„8) капетана прве класе, поручника бојног брода, 

капетана и поручника фрегате ................ XX.” 
Тачка 11) мења се и гласи: 
„11) водника прве класе и водника ........... XXIII”. 

Члан 3. 

Члан 14. мења се и гласи: 

„Члан 14. 

Додатни коефицијент за обрачун плате професи-
оналног војног лица састоји се од коефицијента за по-
себне услове службе, коефицијента за специфичну војну 
службу, коефицијента за службу под отежаним условима 
и корективног коефицијента.” 

Члан 4. 

У члану 16. став 1. тачка 1) мења се и гласи: 
„1) за припаднике 72. бригаде за специјалне опера-

ције и 63. падобранске бригаде ............. 25%.” 
У ставу 1. тачка 3) мења се и гласи: 
 „3) за припаднике оклопно-извиђачког батаљона 

КоВ, извиђачке чете командног батаљона брига-
де КоВ и извиђачког вода командне чете пеша-
дијског, механизованог или тенковског батаљона 
јединице КоВ ......................................... 20%”. 

У ставу 3. речи: „Специјалној бригади” замењују се 
речима: „72. бригади за специјалне операције или 63. па-
добранској бригади”.  

Члан 5. 

У члану 20. став 1. речи: „Специјалној бригади и 
Центру за летна испитивања” замењују се речима: „72. 
бригади за специјалне операције, 63. падобранској бри-
гади или Центру за летна испитивања”. 

У ставу 2. речи: „Специјалној бригади” замењују се 
речима: „72. бригади за специјалне операције или 63. па-
добранској бригади”. 

Члан 6. 

Испред члана 22а додаје се поднаслов који гласи: 
„Корективни коефицијент”. 

Члан 7. 

У члану 22б тачка 1) после подтачке (2) додаје се 
подтачка (2а) која гласи: 

„(2а) капетану прве класе ........................... 0,978.” 

Члан 8. 

У члану 52. став 2. мења се и гласи: 
„Решењем из става 1. овог члана одређује се коефи-

цијент према положају, чину, групи радног места, броју 
платног разреда, посебним условима службе, специфич-
ној војној служби, служби под отежаним условима и ко-
рективном коефицијенту.” 

Члан 9. 

Професионално војно лице на служби у Специјалној 
бригади које на дан ступања на снагу овог правилника 
остварује право на коефицијент за посебне услове слу-
жбе, због тежине, карактера и трајања рада односно по-
сла и коефицијент за падобранску службу наставља да 
остварује право на предметне коефицијенте, док има по-
стављење на формацијско место у Специјалној бригади. 

Члан 10. 

Овај правилник, по добијању сагласности Владе, 
ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Слу-
жбеном војном листу”.  

 
Број 10-11 
У Београду, 24. априла 2020. године  

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

233. 
Н А Р Е Д Б А број 1-378 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник 
РАКИЋ Томислава БОРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
ПЕТРОВИЋ Радомира САША. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

234. 
Н А Р Е Д Б А број 1-379 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 



12. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 347 – Број 19

 
у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана прве класе финансијске службе 
капетан 
ПАШИЋ Душана МЛАДЕН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин капетана финансијске службе 
поручници: 
ЈОКИЧИЋ Руменка АНДРЕА. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ЋУРЧИЋ Бранка МИХАИЛО. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ЧАБАРКАПА Обрада СИНИША. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
МУНЋАН Милана НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

235. 
Н А Р Е Д Б А број 1-380 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника геодетске службе 
мајори: 
ДРОБЊАК Миланка СИНИША. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
СТОЈАНОВИЋ Рајка МАРКО. Унапређује се са даном 
18. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

236. 
Н А Р Е Д Б А број 1-381 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника ветеринарске службе  
мајор 
МИЛЕНТИЈЕВИЋ Драгомира СРЂАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

237. 
Н А Р Е Д Б А број 1-391 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе  
заставник 
СОКОЛОВИЋ Павла ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

238. 
Н А Р Е Д Б А број 1-398 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
ФИЛИПОВИЋ Миодрага МОМИР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставници: 
ВУЧИЋЕВИЋ Добривоја НЕМАЊА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
СПАСИЋ Зорана МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

239. 
Н А Р Е Д Б А број 1-399 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана прве класе финансијске службе  
капетан 
РАДИВОЈЕВИЋ Миленка ВЛАДИМИР. Унапређује се 
са даном 23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



Страна 348 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. мај 2020.

 
240. 

Н А Р Е Д Б А број 1-400 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника финансијске службе  
мајор 
МАТЕЈИЋ Предрага ИВИЦА. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

241. 
Н А Р Е Д Б А број 1-401 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин артиљеријског заставника 
старији водник прве класе 
МИЛИКИЋ Милоице ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

242. 
Н А Р Е Д Б А број 1-402 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 21. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника 
старији водник прве класе 
ЛАЗИЋ Зорана СТЕВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2020. године; 
у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
ЂОРЂЕВИЋ Станислава ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

243. 
Н А Р Е Д Б А број 1-405 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин санитетског капетана прве класе 
капетани: 
БРКОВИЋ Предрага ЗДРАВКО; 
ВИДЕНОВ Ивана ЉУБОМИР; 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Милана САЊА; 
ДРВЕНЏИЈА Пера МИЛИЈАНА; 
ЖИВКОВИЋ Ивана ВЛАДИМИР; 
ИГЊАТОВИЋ Блажимира МИХАЈЛО; 
НИКОЛИЋ Србе АЛЕКСАНДАР;  
ОКИЧИЋ Радета НЕМАЊА; 
ПЕШИЋ Бранка НИКОЛА; 
ПЕШИЋ Михаила ЈАСНА; 
РАЧИЋ Милоша АНДРИЈА; 
РУЈАНОВСКИ Милана ЗОРАН; 
СТАВРИЋ Зорана СНЕЖАНА; 
СТАНКОВИЋ Ивана СТАНОЈЕ; 
СТАНКОВИЋ Стојадина САНДРА; 
СТОЈКОВИЋ Јована ВЛАДИМИР; 
ТАНКОСИЋ Стевице МАРИЈА; 
ЋУЋА Бранка ДАНИЈЕЛ. 

 
Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

244. 
Н А Р Е Д Б А број 1-406 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних једи-
ница за противваздухопловна дејства 
мајор 
МИЛИНКОВ Драгомира МОМЧИЛО. 

 
Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



12. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 349 – Број 19

 
245. 

Н А Р Е Д Б А број 1-407 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 23. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин пуковника техничке службе 
потпуковник 
МЛАДЕНОВИЋ Данила ДРАГАН. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

246. 
Н А Р Е Д Б А број 1-408  

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин санитетског пуковника  
потпуковник 
МИЛОЈКОВИЋ Љубисава ГОРАН. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

247. 
Н А Р Е Д Б А број 1-409 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
САВИЋ Радосава ГОРАН. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

248. 
Н А Р Е Д Б А број 1-410 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин санитетског капетана 
поручници: 
ВАЛЧИЋ Радослава МИЛАН; 
МАРИНКОВИЋ Драгана НИКОЛА; 
МИЛИВОЈЕВИЋ Радована ДАРКО; 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Велимира МИЛОШ; 
НЕДЕЉКОВИЋ Саше САЊА; 
ПАНТОВИЋ Боривоја МИЛОЈЕ; 
САВИЋ Јована АЛЕКСАНДАР; 
СЕКУЛИЋ Бранислава ДРАГАН. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

249. 
Н А Р Е Д Б А број 1-411 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин капетана техничке службе 
поручник 
СТАНОЈЕВИЋ Драгана АЛЕКСАНДАР. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

250. 
Н А Р Е Д Б А број 1-413 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6) и 7) Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин артиљеријског пуковника 
потпуковник 
МИХАЈЛОВИЋ Живомира ИГОР; 
у чин пуковника геодетске службе 
потпуковник 
БАНКОВИЋ Добрице РАДОЈЕ. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

251. 
Н А Р Е Д Б А број 1-414 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  



Страна 350 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. мај 2020.

 
у чин капетана бојног брода 
капетан фрегате 
ДАМЈАНОВИЋ Драгомира ДУШКО. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

252. 
Н А Р Е Д Б А број 1-416 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског потпуковника 
мајор 
ЋАТИЋ Бранислава ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин инжињеријског потпуковника 
мајор 
БУЋКОВИЋ Ратка БОРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
СТОЈАНОВИЋ Зорана БОЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

253. 
Н А Р Е Д Б А број 1-417 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин инжињеријског заставника прве класе  
заставник 
JОВИЋЕВИЋ Сава НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

254. 
Н А Р Е Д Б А број 1-418 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15–УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника верске службе 
мајор 
АВРАМОВ Славка ГОРАН. Унапређује се са даном 
9. марта 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

255. 
Н А Р Е Д Б А број 1-419 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  
у чин пешадијског потпуковника 
мајори: 
МАРИНКОВИЋ Драгише МАРЈАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
МИХАЈЛОВИЋ Драгана ДЕЈАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
у чин потпуковника оклопних јединица 
мајори: 
ЂУКОВИЋ Радисава НЕБОЈША. Унапређује се са да-
ном 22. априла 2020. године; 
РОНДОВИЋ Светозара ДАНКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
ЛУКИЋ Мирослава РАДОМИР. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године;  
у чин потпуковника техничке службе 
мајори: 
БУЧКО Михајла МИХАЕЛ. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ЈАНКОВИЋ Драгована ДАРКО. Унапређује се са даном 
22. фебруара 2020. године;  
у чин потпуковника атомско-биолошко-хемијске 
службе 
мајор 
ИВАНКОВИЋ Драгослава НЕГОВАН. Унапређује се 
са даном 23. априла 2020. године; 
у чин пешадијског капетана прве класе 
капетани: 
АЛЕКСИЋ Радомира АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 28. фебруара 2020. године; 
ЈОВАНОВИЋ Миливоја МИРОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 17. јануара 2020. године; 
ЈОЦИЋ Рајка НЕБОЈША. Унапређује се са даном 23. 
априла 2020. године; 
СТОШИЋ Милорада ФИЛИП. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
ФИЛИПОВИЋ Зорана СРЂАН. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
у чин капетана прве класе оклопних јединица 
капетани: 
ЈЕРЕМИЈЕВИЋ Славенка МАРКО. Унапређује се са да-
ном 27. марта 2020. године; 



12. мај 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 351 – Број 19

 
НИКОЛИЋ Бранка БРАНИСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 4. јануара 2020. године; 
СТОЈАДИНОВИЋ Драгана ЗОРАН. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2020. године; 
ТАДИЋ Бранка ИВИЦА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2020. године; 
у чин инжињеријског капетана прве класе  
капетани: 
КОВАЧЕВИЋ Вељка НЕНАД. Унапређује се са даном 
22. јануара 2020. године; 
МАРИЋ Војина БОРИС. Унапређује се са даном 4. јану-
ара 2020. године; 
у чин капетана прве класе телекомуникација 
капетан 
РИСТИЋ Бошка ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
у чин капетана прве класе атомско-биолошко- 
-хемијске службе 
капетан 
ЈАНКОВИЋ Милорада ДУШАН. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
у чин интендантског капетана прве класе  
капетан 
ИВАНОВА Предрага БИЉАНА. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
у чин пешадијског капетана  
поручници: 
ЂОРЂЕВИЋ Нинослава ЕМИЛИЈА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
ПЕТРОНИЈЕВИЋ Вељка МИЉАНА. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2020. године; 
у чин капетана оклопних јединица 
поручник 
ЖИВКОВ Милована МИОДРАГ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
у чин капетана телекомуникација 
поручник 
ЦВЕТКОВ Зорана БОЈАН. Унапређује се са даном 4. ја-
нуара 2020. године; 
у чин санитетског капетана  
поручници: 
ДИМИТРИЈЕВИЋ ЈОВАНОВИЋ Драгана БРАНКА. 
Унапређује се са даном 4. јануара 2020. године; 
ЂОРЂЕВИЋ Драгана БРАНКО. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
ЗДРАВКОВИЋ Милутина МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 4. јануара 2020. године; 
ЈОВОВИЋ Драгана МАРКО. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
МАКСИЋ Ђока МАРКО. Унапређује се са даном 4. ја-
нуара 2020. године; 
ОРОВИЋ Момчила СТЕВАН. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
ПЕТКОВИЋ Драгомира СРЂАН. Унапређује се са да-
ном 4. јануара 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

256. 
Н А Р Е Д Б А број 1-420 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана прве класе информатичке службе 
капетан 
КОВАЧЕВИЋ Сретена СЛАВЕН. Унапређује се са да-
ном 4. јануара 2020. године; 
у чин капетана прве класе верске службе 
капетан 
СОВИЉ Драгог САША. Унапређује се са даном 23. апри-
ла 2020. године; 
у чин санитетског потпуковника 
мајори: 
БОГИЋЕВИЋ Бранимира ИВАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2020. године; 
ДАМЈАНОВИЋ Бранислава НЕБОЈША. Унапређује се 
са даном 23. априла 2020. године; 
ДОЛИЋ Драгана МИРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ЂОКИЋ Александра МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ЖЕНИЛО Божидара ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ЖИВОЈИНОВИЋ Живојина ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
ЛЕКИЋ Бранка ГОРАН. Унапређује се са даном 23. апри-
ла 2020. године; 
НИЧИЋ Слободана НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ОСТОЈИЋ Гаврила НИКОЛА. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
СТАМАТОВИЋ Секуле РАТКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
ЏУДОВИЋ Марка БОРИС. Унапређује се са даном 
23. априла 2020. године; 
у чин санитетског капетана прве класе 
капетани: 
АЛЕКСИЋ Милана ВЕСНА. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године; 
ВОЈВОДИЋ Радише АЛЕКСАНДРА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2020. године; 
ВУКАДИНОВИЋ Драгослава ДРАГАНА. Унапређује се 
са даном 4. јануара 2020. године; 
ПАНТИЋ Жарка ИВАН. Унапређује се са даном 4. јану-
ара 2020. године; 
СТОЈКОВИЋ Видосава ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
4. јануара 2020. године. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 



Страна 352 – Број 19 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. мај 2020.

 
  

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

231. Правилник о допунама Правилника о мате-
ријалном пословању у Министарству одбране 
и Војсци Србије ........................................... 345 

232. Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о платама професионалних припадника 
Војске Србије ................................................. 345 

233. Наредба бр. 1-378 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  346 

234. Наредба бр. 1-379 министра одбране о унапре-
ђењу официра и подофицира ........................  346 

235. Наредба бр. 1-380 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  347 

236. Наредба бр. 1-381 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  347 

237. Наредба бр. 1-391 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  347 

238. Наредба бр. 1-398 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  347 

239. Наредба бр. 1-399 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  347 

240. Наредба бр. 1-400 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  348 

241. Наредба бр. 1-401 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  348 

242. Наредба бр. 1-402 министра одбране о унапре- 
ђењу подофицира ...........................................  348 

243. Наредба бр. 1-405 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  348 

244. Наредба бр. 1-406 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  348 

245. Наредба бр. 1-407 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  349 

246. Наредба бр. 1-408 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  349 

247. Наредба бр. 1-409 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  349 

248. Наредба бр. 1-410 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  349 

249. Наредба бр. 1-411 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  349 

250. Наредба бр. 1-413 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  349 

251. Наредба бр. 1-414 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  349 

252. Наредба бр. 1-416 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  350 

253. Наредба бр. 1-417 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  350 

254. Наредба бр. 1-418 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  350 

255. Наредба бр. 1-419 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  350 

256. Наредба бр. 1-420 министра одбране о унапре-
ђењу официра ..................................................  351 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


